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virkelig Udvej til at skåne dette, der er af. 
saa stor Betydning for Nationer, i Sær- i 
deleshed for de smaa. Thi naar Ministeren 
mener, at han foreløbig vil vente et Aar 
endnu, saa vil jeg spørge Ministeren, om. 
han virkelig m.éher, at en stor Del, maaske 
største Delen eller hele Underskuddét, saa  
at, sige forsvinder af sig selv. uden vor i 
aktive; Indgriben. Der kan i Virkelig- 
heden kun anføres den ene !Grun(l' til ikke 
at gribe- fat straks,; at man er bange for at; 
skaffe Staten for mange Indtægter..'.. 

Den høj tærede Minister mener at ville af-; 
vente. Finanslovkommissionen. Jeg skal ikke i 
nægte,: at leg smilede, da jeg hørte:'dette, i 
og mit Smil har aabenbart været begrundet; 
efter den ,,,Udtalels,e, som det ærede Medlem; 
for Odense Amts 2den Valgkreds (Halsted) j 
fremsatte, !,forl,edefi Dag. EI:) der nogen, som.j 
virkelig venter større Resultater af denne 
Finanslovkommission, d.v.s. nok af Betænk- 
ningen, men af denne ført ud i Livet? 
Ja, jeg har ikke Begreb om, hvor meget 
det kan dreje sig om, men naar vi komme 
til at skulle føre Betænkningens Resultat 
üd i v e t ,  saa gad jeg vidst, om det bliver 
et større Beløb end f. Eks.; 500,000 Kr.; 
om Aaret. Det tror jeg ikke, den højt- 
ærede Minister behøver at vente ;paa. Og 
hvad betyder saadanne 500,000 Kr. eller 
noget lignende, naar vi se paa,r hvilke Ud- 
gifter der, Aar efter Aar i Kraft af Livets 
Udvikling komme op paa Finansloven. 
Maa jeg blot nævne saadan en r lille Ting, i 
som staar i Anmærkningerne Sp. 706; det 
sorterer under Landbrugsministeriet. Der 
staar om tIToget, der hedder Selskabet 
Hedebruget", at det har faaet bevilget i 

Aaret 1908홢09 15,000 Kr., det følgende 
Aar næsten 44,000 Kr., og' for /indeværende 
Aar har det faaet bevilget 94j000 Kr., og 
saa staar der nævnt, at 'vedkommende 
Selskab ønsker at faa 50,000 Kr. mere om 
Aaret, men det kan Ministeren imidlertid 
ikke gaa med til, han mener, at man skal 
blive staaende omtrent ved det sidste Til- 

홢 : I , skud, altsaa paa 90,000 Kr. Men saa 
kommer der en guddommelig Bemærkning 
Der staar nemlig saa at Ministeren fore- 
slaar dog for indeværende Aar at bevilge 
dette Selskab 25,000 ,.,,,Kr' Udover de 90,000 - 
Kr.,  fordi Selskabet overfor sine Medlemmer 
allerede har -'paataget - sig F  o r p ' l i g t  som 
홢 , ikke kunne .indfries, uden at det faar et 

saadant Tilskud. Det vil med andre Ord 
sige, at dette »Selskab, som formodentlig 
sidder et Sted ovre i Viborg i Amt, er' uden 
videre gaaet ud fra; at den Fart, < det nu 
havde sat op i de første tre Aar, vil uden 
videre fortsættes, det tør man nok stole 
!paå. Og saa gaa de endogsaa hen og dis- 
ponere, før Ministeren har fremsat. Forslag 
her paa Rigsdagen. Det er > nu e t  særlig 
stærkt Eksempel, men der findes mange 
Eksempler paa Bevillinger,' som komme 
'op, saaledes som Livet ; rpø verdet,"og som 
i alt Fald ganske ville sluge den Smule, der 
indvindes ved Hjælp af denne Finanslov- 
kommissions Resultat.! 

Men endnu mere. forbavset blev ;j eg 
rigtignok,! da jeg hørte, at Ministeren 
ogsaa vilde afvente Stempelkommissionens 
Betænkning. Ministeren sagde:! Ogskå paa 
denne Kommissions Arbejder kan der bygges 
finansielle Resultater al Betydning. Jeg 
kan ikke tænke mig at den højtærede 
Minister for Alvor mener, at det skulde 
være muligt ad den Vej at faa en Forøgelse 
paa Millioner ind i Statskassen; thi Kom- 
missionen er jo, saa vidt; mig < bekendt, i 
Virkeligheden kun nedsat med det Formaal 
at bringe Stempellovgivningen mere i Over- 
ensstemmelse med 'Nutidens (Fornold, men 
den sidder ikke for at skaffe os Millioner. 
J'a!,:: den kan maaske skaffe os % Million, 
maaske 1 rMiHioI1;<! men det; hjælper ingen 
Ting overfor den finansielle Misere, vi 
sidde i. Selv om den skaffer 5 Millioner, ere 
Forholdene saaledes i Øjeblikket' og kunne 
forudses at ville blive saaledes, 'at den 
højtærede Minister trygt kan gaa til alt 
foreslaa os Foranstaltninger, som kunne 
indbringe Staten en forøget Indtægt: af 
adskillige Millioner. ' : 

Jeg henstiller derfor til den højtærede 
'Minister; at skride til hurtigst. muligt 홢 at 
fremsætte Forslag om en forhøjet Bræn- 
devmsafgift, ikke at y ære bange for gamle 
æalewaader; mon at gaa den Vej, som -jo 
egentlig den radikale Finansminister åJ1- 
tydede, at lave om paa Skattereformen fra 
1908, at forøge Beskyttelsestolden og Fi- 
nanstolden, forøge den f. Eks. paa Kärffe 
og: gøie det straks. Vi ere' j o klangt "fra 
Valget, det ligger langt frem i Tiden, vi 
kunne altsaa tage Mod til os. Lad os 
blot straks lægge Skat paa Kaffe og saa- 
danne Ting. Jeg ved 홢 meget vel, ,, at det : 홢, , I I I 

I I 홢 I I 홢 I I I I I I < I I f ' I . .  , I > 12 


